МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              03.01.2022                                      № 1

с. Каргасок

О введении особого противопожарного режима на территории Каргасокского сельского

поселения

связи с произошедшим 03.01.2022 г. пожаром в п. Геологический Каргасокского района

на котором погиб 1 человек и пострадало 4 человека в соответствии с Законом Томской

области от 12.10.2005 года № 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области»

Администрация Каргасокского района постановляет:

1.  Ввести на территории Каргасокского сельского поселения особый

противопожарный режим 03.01.2022 года по 13.01.2022 года.

2.  Рекомендовать Главе Каргасокского сельского поселения (Барышев Б.Е.):

- обеспечить надлежащее состояние источников наружного противопожарного

водоснабжения в населённых пунктах;

- обеспечить содержание в исправном состоянии дорог, подъездов и проездов к зданиям

и водоисточникам, используемых для целей пожаротушения техникой;

 - обеспечить подъездные пути к оборудованным на реках озёрах и прудах пирсов

(мест) для забора воды пожарными автомобилями и приспособленой для пожаротушения

техникой;

- организовать собрание граждан с целью проведения разъяснительной работы по

предупреждению пожаров в жилье на подведомственной территории;

- совместно с ОНД и ПР по Каргасокскому району, участковыми уполномоченными

полиции, работниками 32 ПСЧ организовать посещение неблагополучных и социально-

незащищённых, многодетных семей, с целью проведения разъяснительной работы по

выполнению требований пожарной безопасности;

- организовать распечатку пометок о мерах пожарной безопасности для населения и

вручение населению всеми возможными средствами (размещение в общественных местах,

информационные стенды, магазины, водозаборные сооружения, отделения связи, здание

администрации, школы, детские сады, дома культуры);

- информировать население через доступные СМИ социальные сети сайты

администрации сельского поселения о мероприятиях в рамках особого противопожарного

режима и контактных телефонов экстренных служб.

2

- организовать проверку работоспособности автономных дымовых пожарных

извещателей, установленных ранее в местах проживания многодетных семей и социально-

незащищённых групп населения.

2. Рекомендовать начальнику 32 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской

области (Шемякин Д.Ю.) организовать совместно с представителями Каргасокского сельского

поселения проведения подводных отходов и рейдов, при этом уделять внимание качеству и

адресности проводимой работы, в обязательном порядке проводить профилактические беседы

с каждым домовладельцам. Обратить особое внимание на социально неблагополучные и

многодетные семьи.

3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Каргасокскому району при посещении

сотрудниками полиции жилых домов, обращать внимание на соблюдение требований

пожарной безопасности, проводить разъяснительную работу по соблюдению требований

пожарной безопасности владельцами жилья, вручить памятки.

4. Рекомендовать главе Каргасокского сельского поселения совместно с директором

ОГКУ «Центра социальной поддержки населения Каргасокского района» разъяснить

пострадавшим от пожара порядок получения материальной помощи.

5. Рекомендовать директору ОГКУ «Центра социальной поддержки населения

Каргасокского района» организовать проверку обслуживаемых граждан на предмет

соблюдения требований пожарной безопасности с привлечением работников пожарной

охраны с вручением памяток о соблюдении требований пожарной безопасности.

6. В ходе профилактических мероприятий принять все меры по соблюдению

требований безопасности связанных с распространением коронавирусной инфекции (COVID-

19), при проведении профилактической работы с населением в случае обнаружения фактов

нарушения требований пожарной безопасности угрожающих жизни и здоровью граждан

информировать с указанием адреса, фамилии, имени, отчества незамедлительно ЕДДС

Каргасокского района.

7. Сведения о проделанной работе по профилактике пожаров в жилом секторе

предоставлять в ЕДДС Каргасокского района ежесуточно до 18:00 до окончания особого

противопожарного режима.

8.Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы Каргасокского района по

общественной безопасности С.И. Герасимова.

Глава Каргасокского района      А.П. Ащеулов

Кудряшов А.Г.

2-12-88